

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI

Via del Terminillo, 42 – 02100 RIETI - Tel. 0746.2781 – PEC: asl.rieti@pec.it
www.asl.rieti.it - C.F. e P.I. 00821180577

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI MANUFATTI REALIZZATI CON UTILIZZO DI MATERIALI CONTENENTI AMIANTO E DI OPERE COMPLEMENTARI, PRESSO IL POLIAMBULATORIO DI RIETI E IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI RIETI



Il Responsabile per la Gestione del Rischio Amianto
Dott. Gabriele Fabri

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Antonino Germolè

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

POLIAMBULATORIO DI RIETI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	N.P.01	REDAZIONE PIANO DI LAVORO Redazione di specifico piano di lavoro di cui al art.256 comma 2, del D.Lgs. 81/2008, da trasmettere all'Azienda Sanitaria Locale e competente per territorio, Redazione Piano di Lavoro per bonifica Amianto cad	4	€. 303,60	€. 1.214,40
2	N.P. 02	Realizzazione di confinamento statico degli ambienti di lavoro per la bonifica di materiali contenenti amianto, compresi l'altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte; Confinamento statico degli ambienti di lavoro mq	3.995,20	€. 26,06	€. 104.114,91
3	N.P.03	Verifica confinamento e messa in depressione ambiente confinato di lavoro (confinamento dinamico) compreso e compensato de per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte; Verifica tenuta e messa in depressione ambiente confinato di lavoro cad	15	€. 1.590,49	€. 23857,35
4	N.P.07.b	Rimozione-bonifica di pavimenti in vinil-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di boni a normativa vigente e quanto altro occorre per dare Il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte: per superfici 11 a 20 m2 a corpo	2	€. 3.742,85	€. 7.485,70
5	N.P.07.c	Rimozione-bonifica di pavimenti in vinil-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di boni a normativa vigente e quanto altro occorre per dare Il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte: per superfici 21 a 30 m2 a corpo	1	€. 4.025,24	€. 4.025,24
6	N.P.07.d	Rimozione-bonifica di pavimenti in vinil-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di boni a normativa vigente e quanto altro occorre per dare Il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte: per superfici 31 a 50 m2 a corpo	4	€. 5.553,43	€. 22.213,72
7	N.P.07.e	Rimozione-bonifica di pavimenti in vinil-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di boni a normativa vigente e quanto altro occorre per dare Il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte: per superfici 51 a 100 m2 a corpo	6	€.7.071,83	€. 42.430,98
8	N.P.07.f	Rimozione-bonifica di pavimenti in vinil-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di boni a normativa vigente e quanto altro occorre per dare Il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte: per superfici 101 a 200 m2 a corpo	2	€. 7.874,28	€. 15.748,56

9	N.P.07.i	Rimozione-bonifica di pavimenti in vinil-amianto , nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di boni a normativa vigente e quanto altro occorre per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte: Maggiorazione per presenza di amianto anche nel collante di fissaggio sottostante: %	€. 91.904,20	30 %	€. 27.571,26
10	N.P. 08	Ripresa saltuaria di sottofondi per pavimenti e lastrici con degrado diffuso sulla superficie. Compresa la rimozione delle parti deteriorate, il carico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, per apprestamenti e preparazioni. Misurazione: intera superficie: con rappezzi fino al 5% della superficie mq	462,00	€. 2,50	€. 1.155,00
11	N.P. 09	Lisciatura autolivellante ad indurimento rapido su massetti cementizi puliti e solidi per uno spessore medio di 1,5/2,5 mm stesa con racla di gomma a spatola americana d'acciaio e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: mq	462,00	€. 15,57	€. 7.193,34
12	N.P.10	Pavimentazione di cloruro di polivinile , in rotoli di altezza pari a 2,00 m, di 2 mm di spessore e del peso di 2,8 kg/m ² , composto di 3 strati indelaminabili senza rapporto né direzione. Lo strato di usura, dovrà avere uno spessore non inferiore a 0,7 mm (EN429), ricoperto da un finish poliuretano; e quanto altro occorre per dare l'opera Spessore fino 2 mm mq	462,00	€. 69,25	€. 31.993,50
13	N.P. 11	Pavimentazione di cloruro di polivinile , in rotoli di altezza pari a 2,00 m, di 2 mm di spessore e del peso di 2,8 kg/m ² , Sono compresi: gli adesivi suggeriti dalla ditta fornitrice, i tagli, gli sfridi, le saldature e quanto altro occorre per dare l'opera finita: Sguscia perimetrale preformata del medesimo colore, saldatura orizzontale ml	195,40	€. 17,82	€. 3.482,03
14	N.P. 12	Zoccolino battiscopa in PVC posto in opera con idoneo collante..... ml	229,35	€. 6,35	€. 1.450,02
TOTALE					€. 293.936,01

PRESIDIO OSPEDALIERO DI RIETI

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	N.P.01	Redazione Piano di Lavoro Redazione di specifico piano di lavoro di cui al art.256 comma 2, del D.Lgs. 81/2008, da trasmettere all'Azienda Sanitaria Locale e competente per territorio, Redazione Piano di Lavoro per bonifica Amianto cad	20,00	€. 303,60	€. 6.072,00
2	N.P. 02	Realizzazione di confinamento statico degli ambienti di lavoro per la bonifica di materiali contenenti amianto, compresi l'altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte; Confinamento statico degli ambienti di lavoro mq	69.757,76	€. 26,06	€. 1.817.887,23
3	N.P.03	Verifica confinamento e messa in depressione ambiente confinato di lavoro (confinamento dinamico) compreso e compensato de per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte; Verifica tenuta e messa in depressione ambiente confinato di lavoro cad	105,00	€. 1.590,49	€. 167.001,45
4	N.P. 07.a	Rimozione-bonifica di pavimenti in vinil-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di boni a normativa vigente e quanto altro occorre per dare Il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte: per superfici da 6 a 10 m2 a corpo	8,00	€. 3.321,49	€. 26.517,92
5	N.P. 07.b	Rimozione-bonifica di pavimenti in vinil-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di boni a normativa vigente e quanto altro occorre per dare Il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte: per superfici 11 a 20 m2 a corpo	10,00	€. 3.742,85	€. 37.428,80
6	N.P. 07.c	Rimozione-bonifica di pavimenti in vinil-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di boni a normativa vigente e quanto altro occorre per dare Il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte: per superfici 21 a 30 m2 a corpo	5,00	€. 4.025,24	€. 20.126,20
7	N.P.07.d	Rimozione-bonifica di pavimenti in vinil-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di boni a normativa vigente e quanto altro occorre per dare Il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte: per superfici 31 a 50 m2 a corpo	13,00	€. 5.553,43	€. 72.194,59
8	N.P.07.e	Rimozione-bonifica di pavimenti in vinil-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di boni a normativa vigente e quanto altro occorre per dare Il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte: per superfici 51 a 100 m2 a corpo	13,00	€7.071,83	€. 91.933,79

9	N.P.07.f	Rimozione-bonifica di pavimenti in vinil-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di boni a normativa vigente e quanto altro occorre per dare Il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte: per superfici 101 a 200 m2	a corpo	44,00	€. 7.874,28	€. 346.468,32
10	N.P.07.g	Rimozione-bonifica di pavimenti in vinil-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di boni a normativa vigente e quanto altro occorre per dare Il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte: per superfici 101 a 200 m	mq	5.740,00	€. 39,14	€. 224.663,60
11	N.P.07.h	Rimozione-bonifica di pavimenti in vinil-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di boni a normativa vigente e quanto altro occorre per dare Il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte: per superfici 101 a 200 m2	mq	5.850,00	€. 35,41	€. 207.148,50
12	N.P.07.i	Rimozione-bonifica di pavimenti in vinil-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di boni a normativa vigente e quanto altro occorre per dare Il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte: Maggiorazione per presenza di amianto anche nel collante di fissaggio sottostante:	%	€. 1.026.535,42	30 %	€. 307.960,63
13	N.P. 06	RIMOZIONE-BONIFICA DI GUARNIZIONI CONTENENTI AMIANTO DA FLANGE Rimozione-bonifica di guarnizioni contenenti amianto da flange, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di bonifica di materiali contenenti amianto,e quanto altro occorre per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte: Rimozione-bonifica di guarnizioni da flange contenenti amianto	cad.	27,00	€. 190,65	€. 5.147,55
14	N.P. 08	Ripresa saltuaria di sottofondi per pavimenti e lastrici con degrado diffuso sulla superficie. Compresa la rimozione delle parti deteriorate, il carico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, per apprestamenti e preparazioni. Misurazione: intera superficie: con rappezzi fino al 5% della superficie	mq	110,00	€. 2,50	€. 275,00
15	N.P. 09	Lisciatura autolivellante ad indurimento rapido su massetti cementizi puliti e solidi per uno spessore medio di 1,5/2,5 mm stesa con racla di gomma a spatola americana d'acciaio e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a regola d'arte:	mq	110,00	€. 15,57	€. 1.712,70
16	N.P.10	Pavimentazione di cloruro di polivinile , in rotoli di altezza pari a 2,00 m, di 2 mm di spessore e del peso di 2,8 kg/m ² , composto di 3 strati indelaminabili senza rapporto né direzione. Lo strato di usura, dovrà avere uno spessore non inferiore a 0,7 mm (EN429), ricoperto da un finish poliuretano; e quanto altro occorre per dare l'opera Spessore fino 2 mm	mq	110,00	€. 69,25	€. 7.617,50

17	N.P. 11	Pavimentazione di cloruro di polivinile , in rotoli di altezza pari a 2,00 m, di 2 mm di spessore e del peso di 2,8 kg/m ² , Sono compresi: gli adesivi suggeriti dalla ditta fornitrice, i tagli, gli sfridi, le saldature e quanto altro occorre per dare l'opera finita: Sguscia perimetrale preformata del medesimo colore, saldatura orizzontale ml	40,00	€. 17,82	€. 712,80
18	N.P. 12	Zoccolino battiscopa in PVC posto in opera con idoneo collante..... ml	86,80	€. 6,35	€. 551,18
19	N.P.13	Monitoraggi ambientali mediante campionatore su postazione fissa, e lettura in microscopia elettronica a scansione (SEM), eseguiti da Laboratorio Chimico autorizzato, atti a verificare la concentrazione Detti campionamenti ed analisi dovranno essere eseguiti prima della rimozione dei confinamenti, dell'unità di decontaminazione e quant'altro predisposto nell'ambito dell'ambiente confinato di bonifica. Monitoraggio ambientale e lettura in SEM per restituibilità ambienti bonificati: cad	247,00	€. 751,30	€. 185.571,10
TOTALE					€.3.527.044,55